Questo pio, e lodevole costume di mandare
 ai Monarchi un sì Religioso donativo
 col progresso del tempo si era notabilm^{te}
 diminuito. Ma il Pontefice Gregorio XIII.

e dopo di esso l'istesso lo rimise, mandan-
do a quasi tutti i Monarchi Cattolici un
buon numero di Agnus, quali questo secondo
accompagnò con un Breve, in cui spiegava
Le virtù dei medesimi, e di molti Missivi,
che le dette Taghe Erve li rappresentano. Io
uno qui ne produrrò diretto dal Lodovico Pontif-
fice al serenissimo Casquale Ciconia Doge di
Veneria di Venezia, che potrà servire a chi
Legge di non piccolo ammaestramento.

Dilecto Filio, Nobili Viri

Casali Ciconia

Duci Venetiarum

— Sixtus Papa V —

Dilecto Filio, Nobili Viri salutem, et Applicam

— Benedictionem —

Sancta Romana Ecclesia Christi Domini

Novi Sponsa, nullam habens maculam,

neque rugam, Ecclesiarum omnium Caput

et vere pia, et sollicita cunctarum gentium

Maber

^{Mater}
 atque Magistra, pro ea Cura, quam in
 Misericordibus Charitatis de filiorum suorum
 Salute gerit, nullo unquam tempore cepavit,
 quin optimis Legibus, et Institutis, procepi-
 que salutariibus, omni denique opportuna
 ratione sem totam Ecclesiam constituere,
 ac stabilire, et universum Dei Populum fi-
 dei suo commissum in officio continere;
 et perrectas iustitias, ac probitatis seni-
 tatas ducere conaretur; Atque etiam confi-
 derata humana natura imbecillitate,
 ac satano Astutia, et fraudibus, populum
 ipsum variis benedictionibus, atque Mune-
 ribus spiritualibus fovere ac roborare stu-
 deret, ut scilicet illis tanquam scalarum
 gradibus ascendere, et facilius ad Cele-
 stem Patriam pervenire posset. Eum vero
 inter spiritualia hoc donum longe preclarum
 obtinet locum forma illa Cere benedicta,
 quae Aquae Dei vocatur, cuius benedictio

et Consecratio ex antiquissimo Eulogia
more, et Instituto Paschali tempore a solo
Romano Pontifice Solemni ritu, ac Cere-
monia, et Summa cura Religionis fieri, et
Celebrari solet. At quam eximio Cultu,
quantaque veneratione Digna sit hoc
sacrosanctus, quicumque illius materiam,
formam, consecrationis modum, precibus, ac
Mysteria, quae in ea continentur, noverit,
et attentè consideraverit, facile intelliget.
Sic enim Agnus Dei ex Ceta Alba, pura,
virginea conficiuntur ad denotandam ^{pur-}
tati humanitatem ex Uno Virginis ^{ver-}
abque ulla contagione, et sola Dei virtute
sumptam. Imago Agni quae in illis est,
agnum illum Immaculatum represen-
tat, qui pro humani generis peccatione
in Ligno Crucis est immolatus. Adhibetur
Aqua benedicta, cujus substantia ad ma-
xima quoque sacramenta in ^{se-}ctari, et
novo

novo Testamento usus est Deus. Aquae
 misceatur balsamum, unguentorum omnium
 pretiosissimum ad designandam famam
 optimam, quam Christianus veluti sua-
 vissimi odoris fragrantiam, in sua conver-
 satione debet sedolere. Coptremo superin-
 funditur Chrisma, quo Charitas virtu-
 tum omnium maxima figuratur, et quo
 eodem Templo, Altaria vasa, et ipsi homi-
 nes Dei cultui preparantur, et conse-
 cranantur. In hac vero Aqua benedicta,
 et Chrimatae mixta, hi Agnes Dei ab
 ipso Pontifice merguntur, et baptizan-
 tur, et tam antea, quam post immersionem
 suis precibus, et orationibus idem Con-
 tix Deum obsecrat, ut easdem illas formas
 cereas imagine Agni impressas benedicere,
 sanctificare, consecrare, etque virtutes
 Coelestem infundere dignetur, ita ut qui
 illas pie, et devota cum fide habuerint

et detulerint eorum crimina Deleantur Ma-
cula peccatorum abstergantur, uenia impe-
trantur, gratia conferantur: Præterea ut
grægor grandinum, procella Turbinum, impetus
Tempestatum, uentorum rabies, et infesta
Tonitrua temperantur, fugiant, et contre-
miscant maligni spiritus, Nulla his aduer-
sitas dominetur, nulla aënis corruptio, nul-
lus Morbus caducus, nulla Manis tempestas,
nullum incendium, nulla uel iniquitas no-
ceat. Parturientes cum Partu incolumes con-
seruentur, omnes denique ab Aquarum
Inundatione, à morte subitanea, et à
Cunctis aduersis liberentur. Hæc sanè
propitiacionis, et gratiarum Dona a Deo
Misericordianam Patre, et bonorum omnium
Largitore uerè tribui, atque concedi his Ce-
reis formis, sic benedictis, et baptizatis, pro-
terius Summo sacerdote ipsius Christi in
ferri Vicario tam pie orante, ac supplica-

44
te firmiter credendum est, sicuti id ipse
sopissimè onagnis magnis, et varij Mira-
culis, quod diuersis temporibus Divina Po-
uertas per hoc sacra operari dignata est
fuit copius comprobatum. Nec mirum
esse debet, si non semper idem contin-
gat effectus, quoniam id ex infirma
uentis fide, vel ex alia occultata causa,
non ex defectu virtutis rei sacra aui-
dere certum est. De huius rei sacra pro-
stantia, atque virtutibus extat inter Co-
tera luculentissimum Testimonium Urbani
Papae V; qui magni muneris loco oves
Agnos Dei ad Graecorum Imperatorem
cum his versibus misit. Balsamum, et
munda Cera cum Chismatis unda confi-
ciunt Agnum, cum igitur non his diebus
Paschalis Eulejid, et Credeceponum no-
strorum Romanorum Pontificum proba-
tissimum morem secuti, quod nosci fuit

muneris, peregerimus huic solemnī sacro
operam dantes; visum fuit Nobis, sicut in
ceteris rebus, ita in hac etimā dilectione, cha-
ritatemque nostram erga inclitā istam
Republicam, et nobilitatem tuam, qui in
ea principem locum tenes, ostendere, et de-
clarare. Itaque mittimus tibi Captam
unam harum Cerearum formarum plenam,
ut Senatoribus omnibus, et alijs quibus vi-
sum fuerit, ex eis largiter imperari possit.
Datum Romae apud S. Petrum sub annulo
Secretarius die 20. Aprilis 1586. Pontificatus
Nostri Anno primo.